GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 030/2024  UNIFICADO – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 020 – Retificação

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
Retificação do Edital Complementar nº 019 – Retificação, conforme segue:

1. Retifica-se o Edital complementar nº 019 – Retificação, para o campus de Diamantino – FACIS, área:
Matemática, Probabilidade e Estatística (Probabilidade e Estatística) em atendimento ao Mandado de
Segurança nº 1000688-73.2025.8.11.0005, da 1ª Vara Cível da Comarca de Diamantino, passando a
vigorar com a seguinte redação:

2. Ficam mantidas as demais disposições do Edital complementar nº 019.

Cáceres-MT, 12 de maio de 2025.

Renata Cristina de Lacerda Cintra Batista Nascimento

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 936/2025

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

30
03

6

Assinado com senha por RENATA CRISTINA DE LACERDA CINTRA BATISTA NASCIMENTO - PROFESSOR UNEMAT LC
534/2014 / CAC-FACEL - 12/05/2025 às 14:52:57.
Documento Nº: 26863941-6127 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26863941-6127

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital 030/2024 - UNEMAT/UNIFICADO
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2025/2026
Vaga: Professor - DIA - FACIS
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Probabilidade e Estatística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARISSOL TONINI 69.25 Classificado N
2 JOSé RONALDO ALVES ARAúJO 59.20 Classificado N
3 BRUNA PINHEIRO DOS SANTOS LOPES DO ROSARIO 35.65 Classificado N
4 IAN MAXIME CORDEIRO BARROS DA SILVA 8.05 Classificado N
5 KAROLLYNE DE JESUS BRITO 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Probabilidade e Estatística) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

30
03

6

Assinado com senha por RENATA CRISTINA DE LACERDA CINTRA BATISTA NASCIMENTO - PROFESSOR UNEMAT LC
534/2014 / CAC-FACEL - 12/05/2025 às 14:52:57.
Documento Nº: 26863941-6127 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=26863941-6127

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/30036